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Referat fra Handicaprådets møde juni 2026 

 
1. Godkendelse af dagsorden og referat 

 
Dagsordenen og referatet fra mødet i maj blev godkendt uden bemærknin-
ger. 
 
Handicaprådet besluttede samtidig, at punktet om magtanvendelser i 2025 
behandles som første punkt, da oplægsholder alene havde mulighed for at 
deltage kortvarigt.  
 
Der blev gennemført en kort præsentation af nye medlemmer i rådet. 
 

2. Behandling af magtanvendelser i 2025 i sociale tilbud tilknyttet 
MSB 

Forvaltningschef Janus Hedemann gennemgik fokuspunkter fra det ud-
sendte notat om magtanvendelser i 2025 i sociale tilbud tilknyttet MSB.  
 
Rådet bemærkede, at det bør tilføjes til behandlingen, hvor mange borgere 
(om muligt opdelt på børn/voksen), der er på de omfattede sociale tilbud. 
Det er nødvendigt for at sætte antallet af magtanvendelser i kontekst. 
 
Handicaprådet tog orienteringen til efterretning. 
 

3. Valg af formandskab for Handicaprådet 
Handicaprådet foretog valg af formandskab som følge af, at Louise Svens-
trup midlertidigt er udtrådt af rådet. 
 
Rådet valgte Søren Jensen som formand i perioden, hvor Louise Svenstrup 
er udtrådt. Handicaprådet noterede samtidig, at der skal foretages nyt valg, 
når Louise Svenstrup igen indtræder i rådet. 
 

4. Godkendelse af henvendelse til rådmanden for MSO vedrø-
rende stop for reparation af hjælpemidler uden for normal åb-
ningstid 

Rådet bakkede op om henvendelsens hovedpointer. Handicaprådet øn-
skede tilføjet, at der er behov for en afklaring af, hvad alternativet er for de 
borgere, der oplever nedbrud på et nødvendigt hjælpemiddel uden for nor-
mal åbningstid.  
 
Henvendelsen tilrettes med den ønskede tilføjelse og rundsendes til Handi-
caprådet. 

 

5. Drøftelse af handicappolitik 

Handicaprådet fortsatte drøftelsen af den kommende handicappolitik på bag-

grund af forklæde, opsamling fra mødet i maj, drøftelsesoplæg og supple-

rende oplæg. 

 

Rådet drøftede muligheden for et årshjul for opfølgning samt en følgegruppe 

med deltagelse fra magistratsafdelingerne og repræsentanter fra 
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Handicaprådet. Der blev også peget på muligheden for en temadag eller et 

bredere arrangement om handicapområdet. 

 

Rådet bemærkede, at der med fordel kan følges op på handicappolitikken 

med faste intervaller i handicaprådet. 

 

I drøftelsen blev der blandt andet peget på tilgængelighed, handicapparke-

ring, overgange i livet, deltagelse i fællesskaber, ufrivilligt skolefravær, lighed 

i sundhed samt borgere, der ikke er i uddannelse eller beskæftigelse. Rådet 

drøftede også behovet for et tydeligt og værdigt sprog i politikken. 

 

Det blev nævnt, at lighed i sundhed bør være et fokuspunkt fremfor en vær-

dimæssig ramme. 

 

Medlemmer af Handicaprådet ønskede et anderledes sprogbrug og frem-

sender eksempler herpå til sekretariatet. 

 

Handicaprådet besluttede, at sekretariatet samler op på drøftelserne og ud-

arbejder et revideret grundlag for det videre arbejde. 

 
6. Henvendelser og orienteringer 

Formandskabet orienterede om, at der den 31. maj blev udsendt en hilsen 
fra Handicaprådet til magistratsafdelingerne med orientering om, at det nye 
råd er tiltrådt, og at arbejdet er godt i gang. 
 
Sekretariatet følger op på eventuelle dialoger med magistratsafdelingerne og 
orienterer rådet, når der er konkrete opfølgningspunkter. 
 

7. Eventuelt 
Der blev nævnt behøvet for tilgængelige og handicapvenlige legepladser. 
Henvendelsen tages med til arbejdet i Tilgængelighedsrådet. 
 
Handicaprådet drøftede uddeling af handicapprisen. Temaet sættes på kom-
mende møde i Handicaprådet. 
 

8. Evaluering af dagens møde 
Handicaprådet gennemførte en kort evaluering af mødet. Rådet drøftede, at 
der godt kunne være afsat længere tid til behandling af handicappolitikken. 
Rådet besluttede på kommende møder at spise sammen og ikke i forlæn-
gelse af pause. 
 

 


